- 1 -

证券代码：000793  证券简称：华闻传媒   公告编号：2019-065

华闻传媒投资集团股份有限公司

关于车音智能科技有限公司股东购买公司股票承诺

实施进展情况暨申请延期实施承诺的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华闻传媒投资集团股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到

控股子公司车音智能科技有限公司（以下简称“车音智能”）股东拉萨

子栋科技有限公司（以下简称“子栋科技”）、拉萨鼎金投资管理咨询

有限公司（以下简称“鼎金投资”）《关于申请延期实施购买华闻传媒

投资集团股份有限公司股票承诺的函》及新意资本基金管理（深圳）

有限公司（以下简称“新意资本”）《关于完成购买华闻传媒投资集团

股份有限公司股票承诺的函》，获悉子栋科技、鼎金投资、新意资本（以

下合称“承诺方”）实施购买公司股票承诺的进展情况，并收到子栋科

技、鼎金投资延期实施购买公司股票承诺的申请，现将有关情况公告

如下：

一、购买公司股票承诺的主要内容及实施进展情况

2018 年 7 月 16 日，公司与承诺方、嘉兴慧河股权投资合伙企业（有

限合伙）、新余正佳智诚投资中心（有限合伙）、新余华浩远翔投资中

心（有限合伙）及车音智能就公司购买车音智能 60%股权之事宜签署了

《股权转让协议》，其中约定：承诺方承诺并保证，自车音智能 60%股

权过户之日起 12 个月内（不含车音智能 60%股权过户的当月，以下简

- 2 -

称“股票购买期间”）按照 45.85%：45.85%：8.30%的比例，通过集中

竞价交易方式或其他方式直接购买公司股票，且承诺方用于购买公司

股票的金额合计不得低于 5亿元（大写：伍亿元整），但承诺方购买公

司股票的比例合计达到公司届时总股本的 4.99%时，承诺方可不再继续

购买公司股票。详见公司于 2018 年 7 月 17 日在指定媒体上披露的《关

于购买车音智能科技有限公司股权的公告》（公告编号：2018-079）。

2018 年 8 月 13 日，公司已完成车音智能 60%股权工商变更登记手

续，承诺方应于 2018 年 9 月 1 日至 2019 年 8 月 31 日期间通过集中竞

价交易或其他方式履行购买公司股票承诺。

截至 2019 年 8 月 30 日，子栋科技、鼎金投资尚未购买公司股票；

新意资本已通过集中竞价交易方式购买公司股票共 8,330,348 股（占

公司总股本的 0.42%），根据《股权转让协议》，新意资本应当购买公司

股票不低于 8,271,991 股（占公司总股本的 0.41%），新意资本已实施

完毕购买公司股票承诺。

二、申请延期实施购买公司股票承诺的原因

随着车联网、物联网等相关行业高速发展，以及政府出台的相关

政策，车音智能未来发展前景良好，目前已有多家优质企业、机构前

往车音智能进行调研。其中，《文化中国》投资基金管理有限公司（以

下简称“文化中国”）、北京天澳投资基金管理有限公司（以下简称“天

澳投资”）有意与承诺方及其他相关方合作，通过联合其他相关方，采

取包括但不限于收购部分股权、增资、与车音智能共同投资等方式，

以不低于 5.5 亿元的资金总额支持车音智能发展，并向公司及承诺方

出具了《关于拟投资车音智能的意向函》。

承诺方在去年一年内积极协助车音智能调整业务布局，实现了技

术硬件升级及产品的更新迭代。本次文化中国、天澳投资拟与承诺方

及相关方投资车音智能，可为车音智能未来发展带来强有力的资金支

持及股东背景，有利于推动其未来健康、稳定、长期发展。但鉴于本

- 3 -

次合作资金体量较大、投资模式尚未确定、并有可能导致车音智能股

权架构发生变化，存在一定的不确定性。为确保车音智能股东及投资

人利益，经慎重考虑，子栋科技、鼎金投资向公司申请延期实施购买

公司股票承诺，购买期间由“自车音智能 60%股权过户之日起 12 个月

内（不含车音智能 60%股权过户的当月）”调整为“自公司股东大会审

议通过本次申请延期实施购买公司股票承诺事项之日起 12 个月内（因

停牌事项，购买期限予以相应顺延）”。

三、申请延期实施购买公司股票承诺的具体方案

（一）购买目的及承诺

1．购买目的。本次购买公司股票主要目的是承诺方对公司未来持

续发展及价值提升的信心，以及继续履行已向公司做出的有关承诺。

2．购买承诺。子栋科技、鼎金投资、新意资本拟用于购买公司股

票的金额合计不得低于 5 亿元（大写：伍亿元整），但购买公司股票的

比例合计达到公司届时总股本的 4.99%时，可不再继续购买公司股票。

本次拟用于购买公司股票的资金为自有资金或其他合法途径自筹

资金，不存在购买公司股票所需资金未能到位导致购买承诺无法实施

的风险。

（二）购买主体和方式

鉴于新意资本已完成其购买 8.30%比例的承诺，子栋科技、鼎金投

资仍按照 45.85%：45.85%的比例，通过集中竞价交易方式或其他方式

直接购买公司股票。

（三）购买期间

计划自公司股东大会审议通过本次申请延期实施购买公司股票承

诺事项之日起 12 个月内实施（因停盘事项，购买期限予以相应顺延）。

（四）其他承诺及说明以各方原约定为准。

四、需要履行的审议程序

根据《上市公司监管指引第 4号——上市公司实际控制人、股东、

- 4 -

关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》、《深圳证券交易所主板上

市公司规范运作指引》等有关规定，本次子栋科技、鼎金投资申请延

期实施购买公司股票承诺事项，尚需经公司董事会、监事会批准，并

提交公司股东大会审议。

鼎金投资的母公司为金正源联合投资控股有限公司（以下简称“金

正源”）；金正源同时也是公司董事汪方怀曾于2017年10月25日至2019

年 1月 14日期间担任法定代表人兼董事长的华功半导体产业发展有限

公司的股东之一西藏渝富资产管理有限公司的母公司。鉴于上述原因，

公司董事会对本议案进行表决时，董事汪方怀应回避表决。

公司董事会对本议案进行表决后，公司独立董事应就本事项发表

独立意见。

公司将根据有关规定，召开董事会、监事会审议本次子栋科技、

鼎金投资申请延期实施购买公司股票承诺事项，及时履行信息披露义

务，并提交公司股东大会审议。

五、其他相关说明

本次购买公司股票承诺不会导致公司股份分布不具备上市条件。

本次购买公司股票承诺符合《公司法》《证券法》等法律、法规及

《上市公司监管指引第 4 号——上市公司实际控制人、股东、关联方、

收购人以及上市公司承诺及履行》《深圳证券交易所主板上市公司规范

运作指引》等规范指引的相关规定。子栋科技、鼎金投资将与公司一

起严格按照上市公司有关法律、法规的规定和要求，履行信息披露义

务。

六、备查文件

（一）子栋科技、鼎金投资《关于申请延期实施购买华闻传媒投

资集团股份有限公司股票承诺的函》；

（二）新意资本《关于完成购买华闻传媒投资集团股份有限公司

股票承诺的函》；

- 5 -

（三）文化中国、天澳投资《关于拟投资车音智能的意向函》。

特此公告。

华闻传媒投资集团股份有限公司

董   事   会

二○一九年九月三日